
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

BIBLIOTEKININKYSTĖS NAUJIENOS 

ISSN 1822-055X (ELEKTRONINIO LEIDINIO) 

LEIDŽIAMA NUO 2004 M. 

NR. 2 

2017 M. 

TURINYS 

BIBLIOTEKININKYSTĖS RAIDA IR BIBLIOTEKŲ VEIKLA [įr.nr. 1] 

KONFERENCIJOS, SEMINARAI [įr.nr. 2] 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, KONKURSUOSE [įr.nr. 3-15] 

NACIONALINĖS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 16] 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 17-29] 

AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ BIBLIOTEKOS [įr.nr. 30-31] 

ASMENINĖS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 32-37] 

VAIKŲ, JAUNIMO BIBLIOTEKOS [įr.nr. 38] 

ŠAKINĖS IR SPECIALIOSIOS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 39-41] 

BIBLIOTEKŲ VADYBA [įr.nr. 42] 

BIBLIOTEKINĖS ORGANIZACIJOS [įr.nr. 43-44] 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS [įr.nr. 45] 

DARBAS SU VAIKAIS [įr.nr. 46-49] 

KRAŠTOTYRA [įr.nr. 50] 

RENGINIAI [įr.nr. 51-69] 

PARODOS [įr.nr. 70-72] 

RENGINIAI IR PARODOS LIETUVOS NACIONALINĖJE M. MAŽVYDO BIBLIOTEKOJE 

[įr.nr. 73-77] 

RENGINIAI VAIKAMS, JAUNIMUI [įr.nr. 78-83] 

SKAITYMAS [įr.nr. 84-85] 

KLUBAI BIBLIOTEKOSE [įr.nr. 86] 

FONDŲ RŪŠYS [įr.nr. 87-90] 

ELEKTRONINIAI DOKUMENTAI [įr.nr. 91-92] 

KOMPLEKTAVIMAS [įr.nr. 93] 

DOVANOS LIETUVOS BIBLIOTEKOMS [įr.nr. 94-96] 

INFORMACINĖ VEIKLA [įr.nr. 97-99] 

INFORMACIJOS PAIEŠKA [įr.nr. 100] 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KOMPIUTERIZACIJA [įr.nr. 101-102]  

BIBLIOTEKŲ PASTATAI, PATALPOS IR ĮRENGIMAI [įr.nr. 103-119] 

PROFESINIS UGDYMAS [įr.nr. 120-122] 

BIBLIOTEKININKŲ RENGIMAS. BIBLIOTEKŲ DARBUOTOJAI [įr.nr. 123-132] 

BIBLIOTEKININKYSTĖS IR BIBLIOTEKŲ ISTORIJA [įr.nr. 133-135] 

SPAUDA. KNYGOS ISTORIJA. KNYGOTYRA [įr.nr. 136-142] 

KULTŪRA [įr.nr. 143] 

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ 

LEIDINIŲ, KURIŲ STRIPSNIAI UŽREGISTRUOTI ŠIAME NUMERYJE, SĄRAŠAS 

BIBLIOTEKININKYSTĖ UŽSIENYJE 

BIBLIOTEKININKYSTĖ INTERNETE 

 

BIBLIOTEKININKYSTĖS RAIDA IR BIBLIOTEKŲ VEIKLA 

1 

Bibliotekų sektoriaus pokyčių pagrindas – jose dirbantys žmonės / Liana Ruokytė-Jonsson. – 

Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 1-2. 

Kultūros ministrės straipsnis apie kultūros politiką, bibliotekų sistemą, bibliotekų sektoriaus 

plėtrą, inovacijas ir pokyčius. 

KONFERENCIJOS, SEMINARAI 

2 

Tarptautinė konferencija. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), 

p. 41. 

Apie Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje surengtą tarptautinę 

konferenciją "Išsklaidytos bibliotekos - išsklaidytas paveldas: daugybė būdų pažinti". 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, KONKURSUOSE 

3 

Projekto „Bibliotekos pažangai 2“ poveikio vertinimo rodiklių apibendrinamoji ataskaita, 

2013-2016 m. / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, „Bibliotekos pažangai 2“. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2017– 52, [1] p.. – ISBN 978-609-

405-145-6 

* * * 

4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Atstovavo Lietuvai. – Rubrika: Prie Žemaičių plento // Žemaitis. – ISSN 1648-6668. – 2017, 

saus. 3, p. 4. 

Rietavo atvirojo jaunimo centro narės dalyvavo įgyvendinant jaunimo mainų programos 

projektą "Paslaptingoji biblioteka 2", kuris vyko Palmsės dvare Estijoje. 

5 

Geriausios 2016 m. knygos vaikams rinkimai / parengė Laima Trumpytė. – Iliustr. // Šiaulių 

naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2017, vas. 10, p. 5. 

Apie Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

rengiamą akciją "Skaityk ir balsuok už geriausias 2016 metų knygas vaikams". 

6 

"Klaipėdos knyga - 2016": autoriai ir leidėjai iš arčiau. – Iliustr.. – Rubrika: Pramogų gidas // 

Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2017, saus. 27, p. 15. 

Apie Klaipėdos miesto savivaldybės bibliotekoje 11-ąjį kartą vyksiantį konkursą "Klaipėdos 

knyga - 2016". 

7 

"Klaipėdos knyga - 2016": rinkimų karštymetis. – Iliustr.. – Rubrika: Pramogų gidas. – 

"Klaipėdos" inf. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2017, vas. 3, p. 16. 

Apie 11-ąjį kartą vykstantį Klaipėdoje išleistų knygų konkursą "Klaipėdos knyga - 2016" ir 

pristatomas dvi knygas, kurios pretenduoja laimėti šį titulą. 

8 

Literatūriniai susitikimai / Nijolė Stančikienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 

2017, Nr. 1 (sausis), p. 37. 

Apie 2016 m. Molėtų viešojoje bibliotekoje vykdytą projektą "Literatūriniai susitikimai. Pamilti 

gyvenimą". 

9 

Miesto bibliotekai - reikšmingi metai / Ieva Liškevičiūtė. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-

558X. – 2017, vas. 7, p. 5. 

Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės B. Lauciuvienės komentaras 

apie šios bibliotekos sėkmingą projektinę veiklą bei didesnį gyventojų susidomėjimą įstaiga. 

10 

Siekti rekordo - su knyga. – Iliustr.. – "Sekundės" inf. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 2017, 

kovo 3, p. 6. 

Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka rengia akciją "100 knygų - ne riba", skirtą 

Valstybės atkūrimo šimtmečiui. 

11 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Soroptimisčių surinktos knygos iškeliauja į Airiją / Birutė Morkevičienė. – Iliustr. // Pamarys. 

– ISSN 1648-6676. – 2017, kovo 7, p. 7. 

Apie Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešojoje bibliotekoje vykusią Šilutės 

Soroptimos klubo organizuotą akciją „Padovanok lietuvišką knygą Airijos lietuviams“. 

12 

Spalvotos laisvės dienos Šiaulių miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje / Agnė 

Kemzūraitė. – Iliustr. // Šiaulių kraštas. – ISSN 1648-4010. – 2017, vas. 17, p. 5. 

Apie Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos vykdomą projektą „24/3: spalvotos 

laisvės dienos“. 

13 

Tarp vasario 8-osios ir vasario 16-osios / Danutė Pamerneckytė. – Iliustr. // Tėvynė. – ISSN 

1392-849X. – 2017, vas. 11, p. 4. 

Slovėnijos Škofja Lokos miesto Ivano Tavčaro viešoji biblioteka ir Panevėžio rajono viešoji 

biblioteka dalyvauja tarptautinėje Europos bibliotekų bendradarbiavimo programoje Naple sister 

libraries. 

14 

Tarptautinės kvalifikacijos konkurso nugalėtojai / Vilija Stokienė // Tarp knygų. – ISSN 

0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 38. 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka pripažinta 2016 m. 

Švietimo mainų paramos fondo Kokybės konkurso nugalėtoja, už kokybiškai įgyvendintą 

programos "Erasmus+" projektą "Tarptautinė kvalifikacija novatoriškoms bibliotekų idėjoms". 

15 

Vėl pakviesime į prasmingų renginių sūkurį / Ignalinos viešosios bibliotekos informacija // 

Nauja vaga. – ISSN 1392-5725. – 2017, vas. 1, p. 3. 

Ignalinos viešosios bibliotekos laimėti projektai. 

NACIONALINĖS BIBLIOTEKOS 

16 

Biblioteka tapo prieinamesnė. – Iliustr. // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2017, vas. 2-8 (Nr. 

5), p. 3. 

Informuojama, kad Nacionalinė M. Mažvydo biblioteka po rekonstrukcijos tapo prieinamesnė 

judėjimo negalią turintiesiems. Į pastatą jie gali patekti pro šoninį įėjimą nuo Seimo pusės, iš čia 

liftu jie gali pasikelti į visus aukštus. 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

17 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Aukštakalnių biblioteka / Genė Mikėnaitė. – Iliustr. // Kamajai. – Vilnius : Versmė, 2016. – 

P. 764-772. 

Apie Aukštakalnių (Rokiškio r.) kaimo bibliotekos istoriją, dabartį, dirbusius ir dirbančius 

bibliotekininkus. 

18 

Biblioteka - Katedros varpų gaudesy… / Algirdas Dačkevičius. – Iliustr.. – Rubrika: Ant 

septynių kalvų // Kalvotoji Žemaitija. – ISSN 2029-1337. – 2017, vas. 11, p. 1, 6. 

Telšių viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja Vida Urnikienė apie naujoves bibliotekoje. 

19 

Duokiškio biblioteka / Danutė Vigėlienė. – Iliustr. // Kamajai. – Vilnius : Versmė, 2016. – P. 

729-740. 

Apie Duokiškio (Rokiškio r.) kaimo bibliotekos istoriją, dabartį, dirbusius ir dirbančius 

darbuotojus. 

20 

Gilaičių biblioteka paminėjo 45-erių metų veiklos sukaktį / Rita Bielskienė // Tarp knygų. – 

ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 40. 

Apie Šiaulių rajono Gilaičių biblioteką. 

21 

Išskirtiniai ir jubiliejiniai metai / Ingrida Klupšaitė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-

8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 40. 

Apie Šiaulių rajono savivaldybės bibliotekos 65-ąsias metines. 

22 

Į biblioteką ateinama ir išsikalbėti : [pokalbis su Kupiškio rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriumi Algirdu Venckumi] / kalbėjosi Regina Mažeikytė. – Iliustr. // Vakaro 

žinios. – ISSN 1648-7435. – 2017, kovo 1, p. 5. 

Pokalbis su Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriumi Algirdu 

Venckumi, apie skaitytojus, jų interesus, norą išsikalbėti. 

23 

Kalvių biblioteka / Gražina Matukienė. – Iliustr., portr. // Kamajai. – Vilnius : Versmė, 2016. 

– P. 741-751. 

Apie Kalvių (Rokiškio r.) kaimo bibliotekos istoriją, dabartį, dirbančius ir dirbusius 

bibliotekininkus. 

24 

Kamajų biblioteka / Rita Michailovskienė. – Iliustr. // Kamajai. – Vilnius : Versmė, 2016. – 

P. 700-709. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Apie Kamajų (Rokiškio r.) bibliotekos istoriją, dabartį, dirbusius ir dirbančius bibliotekininkus. 

25 

Pajūrio Ėvikės ženklai : Klaipėdos apskrities viešoji biblioteka - rašytojos [Ievos 

Simonaitytės] atminimo sergėtoja : [pokalbis su Ievos Simonaitytės apskrities viešosios bibliotekos 

direktoriumi Juozu Šikšneliu] / parengė Asta Stirbytė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 

2017, Nr. 1 (sausis), p. 6-10. 

26 

Salų biblioteka / Rasa Kalnietienė. – Iliustr., lent. // Kamajai. – Vilnius : Versmė, 2016. – P. 

710-728. 

Apie Salų (Rokiškio r.) kaimo bibliotekos istoriją, dabartį, dirbusius ir dirbančius 

bibliotekininkus. 

27 

Užkalami kaimo bibliotekų langai / Milda Jonkienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 

1392-2769. – 2017, kovo 2, p. 9. 

Dėl didelių kaimo bibliotekų išlaikymo kaštų, patalpų bei šildymo problemų, per tankaus jų 

tinklo kai kurias iš jų buvo numatyta uždaryti. 

28 

Verksnionių biblioteka / Gražina Matukienė. – Iliustr., portr. // Kamajai. – Vilnius : Versmė, 

2016. – P. 752-763. 

Apie Verksnionių (Rokiškio r.) kaimo bibliotekos istoriją, dabartį, dirbančius ir dirbusius 

bibliotekininkus. 

29 

Žvilgsnis į viešąsias bibliotekas Jonavoje / Skirmutė Gajauskaitė. – Iliustr. // Taurosta. – ISSN 

2424-4317. – 2016, Nr. 2(3), p. 9-13. 

AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ BIBLIOTEKOS 

30 

Biblioteka pavadinta L. Donskio vardu / Šarūnė Kutinskaitė-Būdavienė. – Iliustr. // Kauno 

diena. – ISSN 1392-7639. – 2017, vas. 17, p. 16. 

Minint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną ir Vytauto Didžiojo universiteto 95 metų sukaktį, 

Socialinių ir humanitarinių mokslų bibliotekai suteiktas filosofo, profesoriaus ir visuomenės veikėjo 

L. Donskio vardas. 

31 

Įamžino L. Donskį // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2017, vas. 17, p. 5. 

Žinutė, kuria informuojama, kad Vytauto Didžiojo universiteto Socialinių ir humanitarinių 

mokslų bibliotekai suteiktas velionio filosofo, šios aukštosios mokyklos profesoriaus L. Donskio 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

vardas. 

ASMENINĖS BIBLIOTEKOS 

32 

Antano Baranausko asmeninė biblioteka : studija / Inga Liepaitė, Antanas Verbickas ; Antano 

Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, Vilniaus universitetas, Vilniaus 

universiteto biblioteka, Mokslinių tyrimų ir paveldo rinkinių centras. – [Anykščiai] : A. Baranausko 

ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2016– 217, [3] p. : iliustr., faks.. – Santr. angl.. – 

ISBN 978-9986-580-29-4 (įr.) 

* * * 

33 

Jurgio Kunčino asmeninės bibliotekos atodanga / Ilona Krupavičienė. – Iliustr. // Dainava. – 

ISSN 1648-0384. – 2016, Nr. 2, p. 41-42. 

Apie Alytaus Jurgio Kunčino viešojoje bibliotekoje saugomą rašytojo Jurgio Kunčino 

asmeninės bibliotekos dalį. 

34 

Jurgio Platerio knygos Vilniaus universiteto bibliotekoje / Sondra Rankelienė. – Santr. angl.. 

– Bibliogr.: 25 pavad. ir išnašose // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 90-114. 

Nagrinėjamos Vilniaus universiteto bibliotekoje saugomos dvidešimt penkios naujai išaiškintos 

lietuvių kalbos ir raštijos tyrinėtojo, bibliografo Jurgio Platerio (1810-1836) asmeninei bibliotekai 

priklausiusios knygos, pateikiami išsamūs jų bibliografiniai aprašai su iššifruotomis šiose knygose 

esančiomis proveniencijomis. 

35 

Muziejininko Vinco Vaitekūno asmeninė biblioteka / Jonas Nekrašius. – Iliustr., portr.. – 

Bibliogr.: 6 pavad. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 22-24. 

Apie kraštotyrininko, muziejininko, esperantininko V. Vaitiekūno asmeninę biblioteką, kurios 

didžioji dalis perduota Šiaulių "Aušros" muziejui bei esperanto klubui "Ruto". 

36 

Pirmoji Lietuvos rašytojo asmeninei bibliotekai skirta monografija / Inga Liepaitė. – 

Bibliogr.: 15 pavad. ir išnašose. – Rec. kn.: Skaitantis Vaižgantas / Nijolė Lietuvninkaitė. Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2015 // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), 

p. 254-262. 

37 

Rašytojų asmeninių bibliotekų kaupimas, saugojimas ir tyrimas / Marija Prokopčik. – Rec. 

kn.: Collecting, curating and researching writer's libraries / edited by Richard W. Oram and Joseph 

Nicholson. Lanham, 2014 // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 270-280. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

VAIKŲ, JAUNIMO BIBLIOTEKOS 

38 

Biblioteka su šviesoforu lange / parengė Inga Mitunevičiūtė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 

0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 25-27. 

Parengta pagal Stokholmo (Švedija) vaikų bibliotekos "Rum för Barn" direktorės Helenos 

Gomér pranešimą "Erdvės vaikams - vaiko lūkesčių biblioteka", perskaitytą 2016 m. spalį Lietuvos 

nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje surengtame tarptautiniame seminare "Vaiko lūkesčių 

biblioteka", ir pedagoginę medžiagą "Vaikų kambarys - biblioteka, sukurta vaikams". 

ŠAKINĖS IR SPECIALIOSIOS BIBLIOTEKOS 

39 

Atidarė kitokią biblioteką / Diana Krapavickaitė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. 

– 2017, vas. 9, p. 3. 

Socialiai atsakingais besivadinantys bei prieš naująjį Darbo kodeksą protestuojantys jauni 

žmonės Kaune, atvirame socialiniame centre "Emma", atidarė biblioteką kairuoliškų idėjų 

šalininkams. 

40 

Kazys Mackevičius: "Palinkėčiau, kad naujoji Vyriausybė suprastų bibliotekų svarbą" : 

[pokalbis su Lietuvos technikos bibliotekos direktoriumi] / kalbėjosi Jūratė Bičkauskienė. – Iliustr., 

portr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 11-13. 

41 

Lankytojų centre - bibliotekėlė / Modesta Bielskienė. – Iliustr. // Žaliasis pasaulis. – ISSN 

1392-2092. – 2017, vas. 2, p. 8. 

Apie Žagarės regioninio parko lankytojų centre esančią bibliotekėlę, kurioje galima susipažinti 

su ilgametės bibliotekininkės Joanos Stonytės sudaryta bibliografine rodykle "Žagarė - 

lietuviškosios Žiemgalos sostinė". 

BIBLIOTEKŲ VADYBA 

42 

Vertinimo gebėjimų suvokimas mažųjų šalių bibliotekose: Lietuvos ir Slovakijos atvejai / 

Jaroslav Dvorak, Jurgita Rudžionienė. – Lent., diagr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 55 pavad. // 

Regionų valdysena: nuo teorijos iki praktikos. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. – 

P. 153-176. 

BIBLIOTEKINĖS ORGANIZACIJOS 

43 

Ieškokim naujų patirčių ir bendraminčių : [pokalbis su Lietuvos nacionalinės Martyno 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mažvydo bibliotekos Informacijos išteklių departamento direktore, LBD pirmininke Jolita 

Steponaitiene]. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 5. 

44 

LBD metus pradėjo su naujais vedliais. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, 

Nr. 1 (sausis), p. 3-5. 

Apie Lietuvos bibliotekininkų draugijos 10-ąjį suvažiavimą, kurio metu išrinkta nauja Taryba, 

Revizijos komisija ir LBD pirmininkė. Ja tapo Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

Informacijos išteklių departamento direktorė Jolita Steponaitienė. 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

45 

Nostalgija bibliotekai, kokios jau nebebus / Janina Vansauskienė ; autorės nuotr.. – Iliustr. // 

Pakruojo kraštas. – ISSN 1822-7570. – 2017, vas. 24, p. 4. 

Linkuvos (Pakruojo r.) bibliotekos darbuotojos Dalė Dambrauskienė ir Nijolė Lipinskienė su 

nostalgija prisimena laikus, kai į biblioteką skaitytojai ateidavo pasiimti ar paskaityti knygų, o ne 

pažaisti kompiuteriu. 

DARBAS SU VAIKAIS 

46 

Bus mokoma gaminti kaukes. – „Santarvės“ inf. // Santarvė. – ISSN 1648-3286. – 2017, vas. 

21, p. 4. 

Mažeikių rajono Buknaičių biblioteka bei kaimo bendruomenė organizuoja edukacinius 

užsiėmimus vaikams. 

47 

Vasaros skaitymams tolstant … ir vėl artėjant : [pokalbis su Birštono viešosios bibliotekos 

Vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyriaus vedėja N. Raiskiene] / kalbėjosi] S. Asipavičienė. – Iliustr.. 

– Rubrika: Prie Vytauto kalno. – Turinys: Vasaros skaitymai seniai tapo tradiciniai ; Skaitymai ir 

susitikimai kitose erdvėse ; Skaitymas nėra lengvas dalykas… // Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-

7248. – 2017, vas. 8, p. 9. 

Birštono viešojoje bibliotekoje 12 metų vyksta skaitymai "Vasara su knyga". 

48 

Žaisdami bibliotekoje mokosi pažinti / Goda Ambrazas. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 

1822-1637. – 2017, kovo 2, priedas "Vilnius kviečia", p. 3. 

Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos Vaikų skyriaus darbuotojos sukūrė 

edukacinį žaidimą "Pasižvalgymai po Vilnių", skatinantį vaikus geriau pažinti gimtąjį miestą. 

49 

Žiežmarių bibliotekos vaikai / Laima Kmeliauskienė. – Iliustr.. – Rubrika: Bendraamžiai. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kūryba, ieškojimai ir iniciatyvos // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2017, vas. 28, p. 4. 

Apie Kaišiadorių rajono Žiežmarių bibliotekos Vaikų skyriuje vykdomas veiklas, 

organizuojamus renginius ir parodas. 

KRAŠTOTYRA 

50 

Varėnai - 155-eri / Elena Glavickienė // Giružis. – ISSN 1822-1122. – 2017, vas. 10, p. 4. 

Apie Varėnos sukakčiai paminėti skirtus renginius bei prašymą, kad bibliotekos kraštotyros 

fonde sukauptą informaciją apie Varėnos miesto praeitį, varėniškiai papildytų senomis 

nuotraukomis. 

RENGINIAI 

51 

Akcijos "Knygų kalėdos" renginys / Gintarė Visockytė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-

8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 36. 

Apie renginį Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos viešojoje bibliotekoje. 

52 

Atsisveikinta su Bibliotekų metais. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2017, 

saus. 1-31 (Nr. 1), p. 5. 

Apie Akmenės rajono savivaldybės administracijos ir viešosios bibliotekos surengtą iškilmingą 

renginį, skirtą Bibliotekų metams paminėti. 

53 

Bibliotekoje – edukacinė programa / Birutė Rudokienė // Santarvė. – ISSN 1648-3286. – 

2017, vas. 10, priedas „Bendrystės spalvos“, p. 19. 

Mažeikių viešosios bibliotekos Viekšnių filiale vyko edukacinė programa „ Kaip elgtis 

internete?“. 

54 

Graži metų pabaiga dideliame draugų būryje / Mantvydas Prekevičius. – Iliustr.. – Rubrika: 

Atgarsiai // Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2017, saus. 7, p. 4. 

Apie Prienų Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusią baigiamąją Bibliotekų metų 

šventę, kurioje buvo susirinkę viešosios bibliotekos ir jos filialų, rajono mokyklų bibliotekininkai, 

veiklos partneriai, rėmėjai, kiti svečiai. 

55 

Knygoje sugulė kelių dešimtmečių tyrinėjimai / Virginija Januševičienė. – Iliustr. // Sekundė. 

– ISSN 1392-3951. – 2017, vas. 17, p. 7. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje vyko Domo Kauno 

knygos "Kristijono Donelaičio atminties paveldas" pristatymas.  

56 

Kraštotyrininkų sambūryje - naujos knygos sutiktuvės / Birutė Venteraitienė. – Iliustr. // 

Utenos apskrities žinios. – ISSN 1392-9399. – 2017, vas. 14, p. 5. 

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje vyko kraštotyros informacinio leidinio 

"Anykščių kraštotyrininkų biobibliografinis žodynas" pirmosios dalies "Anykščių kraštotyrininkai. 

Biografijos" sutiktuvės. 

57 

LMA Vrublevskių bibliotekos darbai ir renginiai. – Iliustr. // Lietuvos mokslų akademijos 

žinios. – ISSN 2029-5707. – 2016, Nr. 4, p. 12-13. 

58 

Padėkos vakaras Maldenių bibliotekoje. – Nuotr.. – „Sidabrės" inf. // Sidabrė. – ISSN 1822-

7589. – 2017, saus. 4, p. 8. 

Joniškio rajono savivaldybės J. Avyžiaus viešosios bibliotekos Maldenių filiale įvyko padėkos 

vakaras skaitytojams ir bibliotekos bičiuliams. 

59 

Paskelbė knygas nugalėtojas / Milda Skiriutė. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 

2017, vas. 23, p. 5. 

Apie 11-ąjį konkurso "Klaipėdos knyga - 2016" finalą ir iškilmingą ceremoniją Klaipėdos 

savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje, kurios metu visuomenei pristatytos gražiausios ir 

populiariausios knygos, išleistos praėjusiais metais Klaipėdoje. 

60 

Prisimintas knygnešys Juozas Zauka / Alvyda Žižniauskienė, Viktorija Golcienė. – Iliustr. // 

Radviliškio kraštas. – ISSN 2351-6291. – 2017, kovo 9-15 (Nr. 10), priedas „Radviliškio kraštas“ 

plius, p. 3. 

Baisogalos bibliotekoje įvyko renginys „Pagarbos ir padėkos odė knygnešiams“, skirtas 

Lietuvių kalbos kultūros metams (Radviliškio rajonas). 

61 

Rinkome savo metų knygą / Arina Keturkaitė. – Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-

0007. – 2017, vas. 28, p. 4. 

Apie Kaišiadorių rajono Žiežmarių bibliotekoje surengtą renginį, skirtą akcijai "Metų knygos 

rinkimai 2016". 

62 

Rykantų biblioteka už saugų internetą! / Barbara Jocienė. – Iliustr. // Galvė. – ISSN 1392-

8066. – 2017, vas. 17, p. 6. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rykantų (Trakų r.) biblioteka paminėjo Saugesnio interneto dieną renginiu „Skatinkime 

pokyčius: vienykimės dėl geresnio interneto!“ 

63 

Saugesnio interneto savaitė / Arina Keturkaitė. – Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-

0007. – 2017, vas. 28, p. 4. 

Apie Kaišiadorių rajono Žiežmarių bibliotekoje surengtą "Saugesnio interneto savaitę". 

64 

Saugesnio interneto savaitė bibliotekoje / Jolanta Gudeikytė. – Iliustr. // Alio Raseiniai. – 

ISSN 1648-8717. – 2017, vas. 23, p. 15. 

Apie Saugesnio interneto dienai skirtus mokomuosius renginius Raseinių Marcelijaus 

Martinaičio viešojoje bibliotekoje. 

65 

Saugesnio interneto savaitė Bijutiškio bibliotekoje. – Iliustr. // Molėtų žinios. – ISSN 1392-

9216. – 2017, vas. 14, p. 2. 

Bijutiškio (Molėtų r.) bibliotekoje paminėta Saugesnio interneto diena. 

66 

Skirtingų kartų susitikime - apie biblioteką / Viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // 

Radviliškio naujienos. – ISSN 1822-9654. – 2017, kovo 10-16 (Nr. 10), p. 4. 

Šiemet Radviliškio viešoji biblioteka švenčia savo 80-metį. Ta proga Žaislotekoje pradėtas 

renginių ciklas „Mūsų bibliotekos gimtadienis“ - susitikimai su buvusiais bibliotekos darbuotojais. 

67 

Šeštokuose išrinkta Metų knyga. – Iliustr. // Lazdijų žvaigždė. – ISSN 1392-2653. – 2017, 

vas. 10, p. 12. 

Apie Šeštokų (Lazdijų r.) bibliotekos skaitytojų 2016 m. geriausios knygos rinkimus. 

68 

Šiaulių knygų mugė / Laima Juzulėnienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, 

Nr. 1 (sausis), p. 34-35. 

Apie renginį Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje "Skaityk - būk 

asmenybė!" 

69 

Vienykimės dėl geresnio interneto / Neringa Aleksandravičiūtė. – Iliustr. // Naujas rytas. – 

ISSN 1648-6811. – 2017, vas. 17, p. 8. 

Apie veiklas, skirtas Saugesnio interneto dienai, vykusias Sujainių (Raseinių r.) bibliotekoje. 

PARODOS 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

70 

2017-ieji paskelbti rašytojos I. Simonaitytės, paskutiniosios Mažosios Lietuvos metraštininkės, 

metais / Daiva Stasaitienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 36. 

Ta proga Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje parengta paroda, 

veiksianti visus metus. 

71 

Knygų skirtukai - praktiška smulkmena ir miela / Jurgita Banionienė. – Iliustr. // Kupiškėnų 

mintys. – ISSN 1392-8384. – 2017, vas. 11, p. 6. 

Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos bibliotekoje eksponuota knygų skirtukų paroda, 

skirta Bibliotekų metams. 

72 

Prasmė ir grožis Trakų krašto bibliotekų fonduose / Trakų rajono viešosios bibliotekos inf. – 

Iliustr. // Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2017, vas. 24, p. 7. 

Trakų viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus, kraštotyros fondo, surengtoje 

parodoje eksponuojamos retos-antikvarinės knygos. 

RENGINIAI IR PARODOS LIETUVOS NACIONALINĖJE M. MAŽVYDO BIBLIOTEKOJE 

73 

Dešinysis krantas, kairysis krantas / Erika Grigoravičienė. – Iliustr. // Dailėraštis. – 2016, 

spalis, p. 3. 

Apie Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje veikusią Martos Vosyliūtės parodą "Mano 

Vilnius". 

74 

Lietuviško bestselerio vis dar laukiame : [pokalbis su Lietuvos kultūros instituto projektų 

koordinatore Rūta Mėlyne] / [kalbino] Justina Gafurova ; Stasio Žumbio nuotr. – Portr. // Vakaro 

žinios. – ISSN 1648-7435. – 2017, vas. 18, priedas "Geras!", p.11. 

Apie tai, jog vasarį Nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje duris smalsiems skaitytojams 

atvėrė Lietuvos literatūros vertimų paroda „Lietuviškos knygos pasaulyje“, o atsiliepdamas į 2017 

metų Vilniaus knygų mugės temą „Lietuviški ženklai pasaulyje“, Lietuvos kultūros institutas, 

bendradarbiaudamas su Lietuvos nacionaline M. Mažvydo biblioteka, pakvietė susipažinti ir 

pavartyti lietuvių autorių knygas, kurios pabiro po įvairias pasaulio šalis. 

75 

Nebūk ežys kalbos gerklėje / Milda Kniežaitė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. 

– 2017, vas. 24, p. 12, 13. 

Apie Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje surengtą diskusiją "Kalba kultūroje: 

gniaužiama ar kuriama?", skirtą Lietuvių kalbos kultūros metams. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

76 

Tradiciniame vaikų literatūros renginyje aptartos linksmos knygos / Eglė Baliutavičiūtė. – 

Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 31. 

Apie kasmetinį mokslinį-praktinį seminarą "Prano Mašioto skaitymai", vykusį Nacionalinėje 

Martyno Mažvydo bibliotekoje. Šio seminaro tema "Linksmos knygos vaikams". 

77 

Virtualioje parodoje – aktorius R. Adomaičio gyvenimas : [pokalbis su aktoriumi R. 

Adomaičiu] / [kalbėjosi] Laima Žemulienė. – Iliustr. // Draugas. – 2017, saus. 31, p. 8-9. 

RENGINIAI VAIKAMS, JAUNIMUI 

78 

Ar žinai, kokie "Maži ežiuko sapnai"? / Vilija Demjanovienė. – Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – 

ISSN 1648-0007. – 2017, kovo 3, p. 4. 

Apie Kaišiadorių rajono Gudienos bibliotekoje surengtą Metų knygos rinkimų renginį vaikams. 

79 

Knygų rinkimuose balsuoja uolūs skaitytojai / Danutė Karopčikienė. – Iliustr. // Šviesa. – 

ISSN 1648-1909. – 2017, saus. 18, p. 3. 

Įsibėgėjo Metų knygos rinkimai. Kaip ir kokias knygas renka iš knygų penketuko vaikams 

straipsnyje pasakoja uolios knygų skaitytojos Emilija, Kamilė ir Rugilė. 

80 

Metų knygos rinkimai / Aldona Skamarakienė // Merkio kraštas. – ISSN 1648-8245. – 2017, 

kovo 7, p. 7. 

Apie tai, kad Varėnos viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius metus pradėjo 

akcija „Metų knygos rinkimai 2016“. Buvo organizuojami knygų penketuko, pretenduojančio į 

geriausios vaikų knygos titulą, pristatymai. 

81 

Metų knygos rinkimai / Valerija Beniušienė // Būdas žemaičių. – ISSN 1392-3986. – 2017, 

saus. 31, p. 4. 

Mažeikių rajono Buknaičių bibliotekoje pristatytos „Metų knygos rinkimai 2016“ akcijoje 

dalyvaujančios vaikiškos knygos. 

82 

Renginiai apie saugų, pagarbų ir atsakingą elgesį internete / Valda Muravjovienė // Būdas 

žemaičių. – ISSN 1392-3986. – 2017, vas. 13, p. 6. 

Mažeikių rajono Ukrinų kaimo bibliotekoje surengta Saugaus interneto pamokėlė vaikams. 

83 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rinko metų knygą / Inga Tirevičiūtė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2017, vas. 8, 

p. 12. 

Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje Vaikų literatūros sektoriuje vykusius 2016 

metų vaikų knygos rinkimus, kuriuose dalyvavo Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos trečiokai. 

SKAITYMAS 

84 

Ką skaitė kaišiadoriečiai? : Kaišiadorių viešoji biblioteka skelbia 2016 metų skaitomiausių 

knygų sąrašą. / Viešosios bibliotekos inf.. . // Atspindžiai. – ISSN 1392-7043. – 2017, vas. 21, 

priedas "Kultūros priemenė", p. 4. 

85 

Mankšta protui, tvarstis sielai: knyga kaip vaistas nuo seniausių laikų iki šiol / Julija 

Ščerbinina ; iš rusų kalbos vertė Irena Ramoškaitė. – Iliustr.. – Persp. iš: Ю.В. Щербинина. Время 

библиоскопов: современность в зеркале книжной культуры. Москва: Форум; Неолит, 2016 // 

Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 2017, Nr. 3 (saus. 20), p. 11-12. 

Apie terapinį skaitymo poveikį. 

KLUBAI BIBLIOTEKOSE 

86 

Klubas, įprasminantis senjorų dienas / Janina Kaučikienė. – Iliustr.. – Bibliogr. // Radviliškio 

kraštas. – ISSN 1822-0517. – 2016, Nr. 2, p. 84-86. 

Apie Radviliškio viešojoje bibliotekoje veikiantį senjorų knygos mylėtojų klubą „Beržė“. 

FONDŲ RŪŠYS 

87 

Aušrininko Andriaus Vištelio archyvo likučiai / Tomas Petreikis. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 

74 pavad. ir išnašose // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 64-89. 

Analizuojami archyvo likučiai, saugomi Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto bibliotekos 

rankraštyne. 

88 

Bibliotekos fonde - vertinga XIX a. knyga / Edita Bačėnė. – Iliustr. // Etaplius. – ISSN 2424-

5593. – 2017, vas. 24, p. 11. 

Šiaulių apskrities P. Višinskio bibliotekos senųjų leidinių fonde saugoma unikali knyga - 

pirmoji Klaipėdos adresų knyga "Adres-buch der See-und Handels-Stadt Memel". 

89 

Lietuvos nacionalinis atlasas Varėnoje / parengė Renata Česnulevičienė. – Iliustr. // Giružis. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ISSN 1822-1122. – 2017, vas. 3, p. 4. 

Apie Varėnos viešosios bibliotekos skaitykloje esantį Lietuvos nacionalinį atlasą. 

90 

Žemaičių vyskupijos katedros kapitulos fondo apžvalga / Mangridas Bumblauskas. – Iliustr.. 

– Bibliogr.: 39 pavad. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 16-21. 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Retų knygų ir rankraščių skyriuje baigtas 

tvarkyti vienas seniausias jo fondų - Žemaičių vyskupijos katedros kapitulos (1647-1940) fondas. 

Pristatomas fondo sudarytojas - Žemaičių vyskupijos kapitula, jos istorija, istorinė reikšmė bei pats 

fondas. 

ELEKTRONINIAI DOKUMENTAI 

91 

Elektroniniai leidiniai internete. Ar nurungs skaityklė tikrą knygą? / Eglė Kuktienė. – Iliustr.. 

– Rubrika: Skaityk, klausyk, mąstyk // Rinkos aikštė. – ISSN 1648-0376. – 2017, vas. 4, p. 10, 24. 

Apie elektronines ir popierines knygas, jų skaitomumą pokalbis su Kėdainių M. Daukšos 

viešosios bibliotekos direktore B. Ruzgiene, bibliotekos Skaitytojų skyriaus vedėja A. Šeliakiene. 

92 

Mokslininko reprezentacijos skaitmeninėje erdvėje sąsajos su publikacijų duomenų bazėmis / 

Lina Šarlauskienė. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 11 pavad. // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 

(2016), p. 206-225. 

Analizuojamos mokslinių rezultatų sklaidos galimybės kuriant antrosios kartos saityno 

priemonėmis ir akademinių bibliotekų paslaugomis papildytą mokslininko skaitmeninį identitetą. 

KOMPLEKTAVIMAS 

93 

Bibliotekas gelbsti dovanojami leidiniai / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2017, saus. 19, p. 6. 

Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos Komplektavimo skyriaus 

vedėja A. Stučinskienė apie praėjusiais metais gautas knygas, periodinius leidinius. Vienos jų 

įsigytos iš valstybės lėšų, kitos dovanotos įstaigų, privačių asmenų. 

DOVANOS LIETUVOS BIBLIOTEKOMS 

94 

Inžinieriams, paveldo gerbėjams ir visiems kūrybingiems / "Šviesos" inform. ; J. Pileckienės 

nuotr.. – Iliustr. // Šviesa. – ISSN 1648-1909. – 2017, saus. 21, p. 12. 

Išleistą monografiją "Materialinės kultūros paveldas ir jo ištakos" dr. Justinas Stonys 

padovanojo visoms rajono bibliotekoms ir savivaldybės politikams. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

95 

Kraštotyros fondą papildė Z. Subačienės dovanoti rankraščiai. – P. Višinskio viešosios 

bibliotekos inf. // Etaplius. – ISSN 2424-5593. – 2017, vas. 10, p. 12. 

Buvusi šiaulietė, pedagogė, kraštotyrininkė Zita Subačienė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešajai bibliotekai padovanojo vertingų rankraščių. 

96 

Kretingiškiai aktyviai prisidėjo prie akcijos "Knygų Kalėdos" / Inga Tirevičiutė. – Iliustr. // 

Švyturys. – ISSN 1648-8164. – 2017, vas. 1, p. 6. 

Kretingos rajono bibliotekos akcijos metu "Knygų Kalėdos" gavo dovanų 243 knygas. 

INFORMACINĖ VEIKLA 

97 

Medijų ir informacinio raštingumo ugdymas mokyklose bei namuose / Aistė Balčiūnienė. – 

Iliustr. // Rinkos aikštė. – ISSN 1648-0376. – 2017, vas. 18, p. 10, 24. 

Josvainių gimnazijos pedagogų mintys apie informacines technologijas. 

98 

Skaitmeninio raštingumo kursai / Sonata Vitkutė ; Gražinos Paliokienės nuotr. – Iliustr.. – 

Rubrika: Pagėgių kraštas // Pamarys. – ISSN 1648-6676. – 2017, vas. 24, p. 2. 

Apie Pagėgių savivaldybės viešojoje bibliotekoje vykusius skaitmeninio raštingumo ugdymo 

kursus suaugusiems „Tapk e. piliečiu bibliotekoje!“. 

99 

Skatinkime pokyčius: vienykimės dėl geresnio interneto! / Sujainių bibliotekos informacija. – 

Iliustr. // Alio Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2017, vas. 16, p. 27. 

Apie užsiėmimus, skirtus Saugesnio interneto dienai, vykusius Sujainių (Raseinių r.) 

bibliotekoje. 

INFORMACIJOS PAIEŠKA 

100 

Išmanioji informacijos ieška, arba kaip apginti savo privatumą / parengė Tomas Auškalnis. – 

Iliustr.. – Parengta pagal Garcia-Rivadulla, Sandra. Personalization vs. privacy: an inevitable trade-

off? International Federation of Library Associations and Institutions. 2016, vol. 42(3), p. 227-238. 

// Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 25-27. 

KOMPIUTERIZACIJA 

101 

Virtualiosios realybės "Laiko portalas" pristatymas bibliotekoje / parengė Dainora Narkūnienė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

// Utenis. – ISSN 1392-396X. – 2017, vas. 4, p. 10. 

Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje pristatytas Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos projekto „Bibliotekos pažangai 2" iniciatyva sukurtas virtualiosios realybės 

bibliotekų pristatymas „Laiko portalas". Juo siekiama parodyti, kaip bibliotekos gali panaudoti 

modernias technologijas visuomenei šviesti. 

102 

Virtualiosios realybės "Laiko portalas" pristatymas bibliotekoje / parengė Dainora Narkūnienė 

; Dainoros Narkūnienės nuotr.. – Iliustr. // Utenos diena. – ISSN 1648-0783. – 2017, vas. 8, p. 11. 

Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje pristatytas Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos projekto „Bibliotekos pažangai 2" iniciatyva sukurtas virtualiosios realybės 

bibliotekų pristatymas „Laiko portalas". 

BIBLIOTEKŲ PASTATAI, PATALPOS IR ĮRENGIMAI 

103 

Atnaujinimo darbai - ir Vrublevskių bibliotekoje // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, 

Nr. 1 (sausis), p. 35. 

2016 m. pabaigoje pradėta Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos rekonstrukcija. 

104 

Atnaujinto Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus 

atidarymas. – Nuotr. // Šalčios žinios. – ISSN 1822-3729. – 2017, kovo 17, p. 2. 

105 

Bibliotekoje ruošiamasi renovacijai / Vaidotė Šantarienė ; Gedimino Nemunaičio nuotr.. – 

Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2017, vas. 17, p. 1, 12. 

Apie dar šiais metais numatomus pradėti Ukmergės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos pastato 

renovacijos darbus. 

106 

Bibliotekos filialo laukia permainos / Radvilė Rumšienė. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-

558X. – 2017, vas. 6, p. 4. 

Apie įsibėgėjusį Klaipėdos savivaldybės viešosios bibliotekos "Kauno atžalyno" filialo 

rekonstrukcijos projektą. 

107 

Bibliotekos interjere - seno ir naujo dermė / Kristina Buidovaitė. – Iliustr. // Statyba ir 

architektūra. – ISSN 0131-9183. – 2016, Nr. 5, p. 38-44. 

Apie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos interjerą suprojektuotą "2XJ" 

architektų komandos. Esminė interjero projekto autorių idėja - sugretinti seną ir naują, maksimaliai 

išnaudoti buvusias erdves naujai paskirčiai. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

108 

Erdviau : [žinutė] // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2017, vas. 7, p. 7. 

Žinutė apie tai, jog jau įsibėgėjo Klaipėdos savivaldybės viešosios bibliotekos "Kauno 

atžalyno" filialo rekonstrukcijos projektas, o po remonto bibliotekos padalinys bus kur kas 

šiuolaikiškesnis ir patogesnis skaitytojams. 

109 

Naujas kūrinys brendo biblioteka paverstoje šventovėje / Arūnas Dumalakas. – Iliustr. // 

Sostinė. – ISSN 2335-7738. – 2017, vas. 18, p. 6-7. 

Apie Šv. Jurgio bažnyčią ir vienuolyną, kur prieš kurį laiką veikė Knygų rūmai, tai, kad 

iškrausčius Knygų rūmus iš kulto pastatų, prieš perduodant teisėtiems šeimininkams, bažnyčia 

pusdieniui buvo atvėrusi duris visiems norintiems ir sulaukė lankytojų antplūdžio. 

110 

Nyksta Naujininkų biblioteka / Jadvyga Bieliavska // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 

2017, kovo 14, p. 9. 

Apie tai, jog Seimo narys L. Balsys kartu su žinomais menininkais, visuomenės veikėjais ragina 

Vilniaus miesto savivaldybę greičiau imtis veiksmų dėl itin prastos Vilniuje, Naujininkų rajone, 

Dzūkų gatvėje, esančios bibliotekos būklės. 

111 

Pastatas pelnė aukso medalį. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2017, Nr. 1 

(sausis), p. 2. 

Apie tai, kad Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos pagrindinio pastato rekonstrukcija 

įvertinta aukso medaliu. Šis Lietuvos pramonininkų konfederacijos rengiamo konkurso "Lietuvos 

metų gaminys 2016" apdovanojimas statybos ir statybinių medžiagų pramonės grupėje atiteko AB 

"YIT Kausta". 

112 

Pastato likimą spręs iš naujo / Jurga Petronytė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – ISSN 1392-

7590. – 2017, vas. 23, p. 4. 

Klaipėdos savivaldybės administracija per mėnesį ketina apsispręsti, ką daryti su pastatu, 

esančiu Melnragės centre, Molo g. 60, kurio antrajame aukšte yra įsikūrusi biblioteka. 

113 

Pavartyčiuose - bibliotekos atidarymo šventė / Pavartyčių filialo informacija. – Iliustr. // 

Radviliškio kraštas. – ISSN 2351-6291. – 2017, kovo 2-9 (Nr. 9), priedas „Radviliškio kraštas“ 

plius, p. 2. 

Radviliškio viešosios bibliotekos Pavartyčių filialas persikėlė į naujas patalpas. 

114 

Pavartyčiuose – bibliotekos atidarymo šventė / Pavartyčių filialo informacija. – Iliustr. // 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Radviliškio naujienos. – ISSN 1822-9654. – 2017, kovo 3-9 (Nr. 9), p. 1, 9. 

Radviliškio viešosios bibliotekos Pavartyčių filialas persikėlė į naujas patalpas. 

115 

Po bibliotekos stogu - modernios technologijos / Kristina Buidovaitė. – Iliustr. // Statyba ir 

architektūra. – ISSN 0131-9183. – 2016, Nr. 5, p. 34-37. 

Apie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos rekonstrukciją. 

116 

Politikai: "Stogas ir signalizacija - tai dar ne remontas" / Edita Gudavičė. – Iliustr. // Vakarų 

ekspresas. – ISSN 1392-7590. – 2017, vas. 15, p. 4. 

Siūloma pagaliau rasti pinigų ir iš esmės rekonstruoti Klaipėdoje Melnragėje veikiančio 

viešosios bibliotekos filialo patalpas. 

117 

Rekonstruota biblioteka bus erdvesnė / Edita Gudavičė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – ISSN 

1392-7590. – 2017, vas. 4, p. 3. 

Planuojama rekonstruoti Kauno gatvėje esantį Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios 

bibliotekos "Kauno atžalyno" filialo pastatą. 

118 

Vaikų biblioteka suremontuota / informaciją parengė Andžej Kolosovski // Vilniaus krašto 

savaitraštis. – ISSN 1648-5300. – 2017, vas. 16-22, p. 6. 

Apie Šalčininkų kultūros centro renovaciją ir baigtą Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus remontą. 

119 

Žemaitijos sostinės biblioteka atgimė naujuose namuose. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 

0868-8826. – 2017, Nr. 1 (sausis), p. 32-33. 

Apie Telšių Karolinos Praniauskaitės rekonstruotą viešąją biblioteką. 

PROFESINIS UGDYMAS 

120 

Edukacinė išvyka bendrakultūrinėms kompetencijoms tobulinti / Rūta Sadauskaitė. – Iliustr. // 

Alio Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2017, kovo 2, p. 8. 

Apie rajono švietimo įstaigų bibliotekininkų bei lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų 

edukacinę išvyką į Lietuvos nacionalinę Martyno Mažvydo biblioteką bei Knygų mugę. 

121 

Mokyklų bibliotekininkės tęsė kasmetinę tradiciją - lankėsi Knygų mugėje / Vilija Dranginytė 

// Alytaus naujienos. – ISSN 1392-6217. – 2017, kovo 2, p. 8. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Alytaus mokyklų bibliotekininkės lankėsi rekonstruotoje Nacionalinėje Martyno Mažvydo 

bibliotekoje ir Vilniaus tarptautinėje knygų mugėje. 

122 

Radviliškiečių viešnagė Baltarusijoje / Rima Giedrienė // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 

2017, Nr. 1 (sausis), p. 41. 

Apie Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų viešnagę pas 

bendradarbiavimo partnerius. 

BIBLIOTEKININKŲ RENGIMAS. BIBLIOTEKŲ DARBUOTOJAI 

123 

Bibliotekai vadovaus naujas direktorius : [trumpai] // Šalčios žinios. – ISSN 1822-3729. – 

2017, vas. 10, p. 1. 

Šalčininkų savivaldybės viešajai bibliotekai vadovaus naujas direktorius. 

124 

Du 75-mečiai. – "M. ž. r." praneša // Mūsų žodis. – ISSN 1392-6209. – 2017, saus. 31, p. 1. 

Sausio 24 ir 28 dienomis 75-mečius šventė ilgametė Skuodo viešosios bibliotekos vadovė 

Aurelija Rymantė Pliaterytė-Šmaižienė ir Australijos lietuvių poetė, vertėja, kraštietė Lidija 

Šimkutė. 

125 

Įvertinti bibliotekininkės ir Aucės mero nuopelnai / Vytauto Ruškio nuotr.. – Iliustr.. – 

"Krašto žinių" inf. // Šiaulių kraštas. – ISSN 1648-4010. – 2017, vas. 21, priedas "Krašto žinios", p. 

11. 

Apdovanota Akmenės rajono viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus vedėja Ona 

Janionienė ir Latvijos Aucės savivaldybės meras Gintas Kaminskis. 

126 

Jaunoji rašytoja Ignė ruošiasi išleisti jau trečią knygą : [pokalbis su Šilutės rajono 

savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekininke, jaunąją vaikų literatūros 

rašytoja Igne Zarambaite apie jos kūrybinę veiklą] / Birutė Morkevičienė. – Iliust // Pamarys. – 

ISSN 1648-6676. – 2017, vas. 7, p. 1, 7. 

127 

Knygų apsuptyje / Regina Rulinskienė ; kalbėjosi Henrikas Stukas. – Taip pat: 

http://www.musuzodis.lt/mz/201702/str05.htm // Mūsų žodis. – ISSN 0134-3157. – 2017, Nr. 2, p. 

10-11. 

Apie silpnaregės bibliotekininkės darbą. 

128 

Mūsų laikų žmogus / Petras Bielskis. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2016, 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

gruod. 20, p. 6. 

Apie Tauragės rajono savivaldybės B. Baltrušaitytės viešosios bibliotekos direktoriaus Sigito 

Kancevyčiaus menotyros magistro diplominį darbą "Bendruomenė ir teatras", bendruomeninę 

kultūros idėją, S. Kancevyčiaus visuomeninę bei profesinę veiklą, Tauragės rajono savivaldybės B. 

Baltrušaitytės viešosios bibliotekos renginius. 

129 

Pagėgių bibliotekai nuo šiol vadovaus Milda Jašinskaitė - Jasevičienė / Ingrida Jokšienė. – 

Iliustr.. – Rubrika: Gėgė // Šilokarčema. – ISSN 1648-2018. – 2017, vas. 24, p, 7. 

Apie Mildą Jašinskaitę - Jasevičienę laimėjusią konkursą Pagėgių savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktorės pareigoms eiti. 

130 

Savanoriškos veiklos startuoliai bibliotekoje – specialiųjų poreikių jaunuoliai : bibliotekoje 

tobulės specialiųjų poreikių turintys jaunuoliai / Dalia Vasiliauskytė. – Iliustr. // Šilutės naujienos. – 

ISSN 1822-4385. – 2017, saus. 31, priedas „Sveikatos šaltinis“, p. 4. 

Apie Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešojoje bibliotekoje vykdomą 

savanorišką veiklą pagal projektą „Atrask save“. 

131 

Svarus indėlis į senosios žydų knygos tyrimus / Lara Lempertienė // Knygotyra. – ISSN 0204-

2061. – T. 67 (2016), p. 267-269. 

Apie profesorių, žydų knygos tyrinėtoją, Rusijos mokslų akademijos Rytų tyrimų instituto 

bibliotekos Sankt Peterburge Žydų knygų saugotoją. 

132 

Šviečianti veikla : [pokalbis su Vaikų literatūros premijos (2016 m.) laureate, LNB Vaikų ir 

jaunimo literatūros departamento direktore Aldona Elena Augustaitiene] / [kalbėjosi] Justinas 

Šorys. – Portr., iliustr. // Švietimo naujienos. Informacinis leidinys. – ISSN 1648-5874. – 2017, Nr. 

2 (vasaris), p. 17-19. 

BIBLIOTEKININKYSTĖS IR BIBLIOTEKŲ ISTORIJA 

133 

Iš Šeduvos bibliotekos istorijos / Regina Juknienė. – Iliustr., portr. // Šeduva. – Vilnius : 

Versmė, 2016. – P. 685-695. 

134 

Kėdainių katalikų bažnyčia ir jos biblioteka 1675 m. / Vaida Kamuntavičienė. – Portr.. – Pab. 

Pradžia: Nr. 88. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 42 pavad. // Logos. – ISSN 0868-7692. – Nr. 89 (2016), 

p. 129-139. 

135 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pirmosios Plungės bibliotekos / Otilija Juozapaitienė. – Iliustr. // Žemaičių saulutė. – ISSN 

1822-6817. – 2017, saus. 27, p. 6-7. 

SPAUDA. KNYGOS ISTORIJA. KNYGOTYRA 

136 

Pranciškaus Skorinos „Rusėniškajai Biblijai“ – 500 / [tekstų autoriai Rima Cicėnienė, 

Aleksandras Gruša, Ilja Lemeškinas, Sigitas Narbutas, Daiva Narbutienė, Sergejus Temčinas, Petras 

Voitas] ; sudarė Sigitas Narbutas. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 

2017– 138, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – ISBN 978-

9986-498-72-8 

* * * 

137 

Bibliofiliniai leidiniai ir jų leidybos patirtis Lietuvoje / Alma Braziūnienė. – Santr. angl.. – 

Bibliogr.: 33 pavad. ir išnašose // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 148-173. 

Nagrinėjama bibliofilinio leidinio samprata, šių specifinių leidinių tipologija, jų radimasis ir 

raida užsienio šalyse ir Lietuvoje. Tiriami Lietuvoje veikiančių bibliofilų organizacijų pastaraisiais 

dešimtmečiais leisti numeruoti leidiniai bei pavieniai įvairių Lietuvos leidyklų leidiniai, galimi 

įvardyti kaip bibliofiliniai. Pateikiami Martyno Mažvydo bibliofilų klubo 1995-2016 m. išleisti 

numeruoti leidiniai ir XXVII knygos mėgėjų draugijos 1995-2012 m. išleisti numeruoti leidiniai. 

138 

Estiškų, latviškų ir lietuviškų knygų leidybos apimčių dinamika XIX a. pirmoje pusėje: 

lyginamoji analizė / Aušra Navickienė. – Diagr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 26 pavad. ir išnašose // 

Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 7-22. 

139 

Knygų mugė - ne vien džiaugsmo trimitai / Betaričė Laurinavičienė. – Iliustr. // Verslo žinios. 

– ISSN 1392-2807. – 2017, vas. 17, p. 21. 

Apie vas. 23-26 d., "Litexpo" parodų centre rengiamą 18-ąją tarptautinę Vilniaus knygų mugę, 

prastą knygų leidybos situaciją Lietuvoje - tai, kad knygų leidybos verslui iki šiol nepavyko 

atsigauti po 2008 m. krizės, kad bendras knygų tiražas taip ir liko perpus sumenkęs, kad sumažėjęs 

išleidžiamų knygų skaičius, menki lietuvių autorių kūrinių tiražai ir jų honorarai skaudžiai kerta ne 

tik daugumos leidyklų pajamoms, bet ir investicijoms į naujus kūrinius. 

140 

Lietuvių išeivių leidyba Jungtinėse Amerikos Valstijose XIX a. pabaigoje - XX a. viduryje: 

adresato problema / Remigijus Misiūnas. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 28 pavad. ir išnašose // 

Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 23-44. 

141 

Masonų knygos kultūros raiška XIX amžiaus Lietuvoje / Arvydas Pacevičius. – Santr. angl.. – 

Bibliogr.: 51 pavad. ir išnašose // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. – T. 67 (2016), p. 115-147. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Aptariama masonų raiška knyginėje simbolikoje, analizuojama masonų knygų rinkinių sudėtis, 

tikėtini įsigijimo šaltiniai ir būdai. Pateikiamas Lietuvos masonų knygų sąrašas. 

142 

Pirmasis lietuviškos spaudos atgavimo minėjimas Nepriklausomoje Lietuvoje 1929 metais / 

Ida Janušauskaitė. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 68 pavad. ir išnašose // Knygotyra. – ISSN 0204-2061. 

– T. 67 (2016), p. 45-63. 

Nagrinėjamas Nepriklausomos Lietuvos metais įvykęs pirmasis lietuviškos spaudos lotyniškais 

rašmenimis atgavimo minėjimas, jo organizavimas, eiga ir rezultatai. Gilinamasi į komiteto spaudos 

atgavimo 25-mečio minėjimui veiklą, Lietuvos žurnalistų sąjungos indėlį spaudos atgavimo šventės 

minėjimo tradicijos atsiradimui. 

KULTŪRA 

143 

Jonas Mekas Niujorke statys biblioteką / Gintarė Čiuladaitė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822-1637. – 2017, vas. 21, p. 11. 

Apie tai, kad JAV išgarsėjusio menininko Jono Meko įkurtas Antologijos filmų archyvas 

Niujorke organizuoja meno kūrinių aukcioną. Lėšos, surinktos pardavus žinomų autorių darbus, bus 

skirtos bibliotekai statyti. 

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ 

A 

Abrutytė, Neringa apie 74 

Adomaitis, Regimantas 77; apie 77 

Aleksandravičiūtė, Neringa 69 

Ališanka, Eugenijus apie 74 

Ambrazas, Goda 48 

Asipavičienė, Stasė 47 

Astrauskas, Saulius apie 110 

Augustaitienė, Aldona 75, 132; apie 132 

Auškalnis, Tomas 100 

B 

Bačėnė, Edita 88 

Balčiūnienė, Aistė 97 

Baliutavičiūtė, Eglė 76 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Balsys, Linas apie 110 

Banionienė, Jurgita 71 

Beniušienė, Valerija 81 

Bertulienė, Anelė apie 114 

Bertulienė, Nijolė apie 113 

Bičiūnaitė, Vilma 93 

Bičkauskienė, Jūratė 40 

Bieliavska, Jadvyga 110 

Bielokopitovas, Edvardas apie 60 

Bielskienė, Modesta 41 

Bielskienė, Rita 20 

Bielskis, Petras 128 

Braziūnienė, Alma 137 

Bredelienė, Dalia apie 54 

Budzila, Eugenija apie 110 

Buidovaitė, Kristina 107, 115 

Bumblauskas, Mangirdas 90 

Butkevičius, Algirdas apie 113, 114 

C 

Cicėnienė, Rima 136 

Crothers, Samuelis apie 85 

Čepeliauskienė, Daiva apie 54 

Č 

Česnulevičienė, Renata 89 

Čiuladaitė, Gintarė 143 

D 

Dačkevičius, Steponas Algirdas 18 

Dambrauskas, Arūnas 75 

Dambrauskienė, Dalė apie 45 

Demjanovienė, Vilija 78 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dłuski, Michał apie 141 

Dobkevičiūtė, Aida apie 139 

Donelaitis, Kristijonas apie 55, 74 

Donskis, Leonidas apie 30, 31 

Dranginytė, Vilija 121 

Dumalakas, Arūnas 109 

Dvorak, Jaroslav 42 

E 

Elertas, Dainius apie 88 

G 

Gajauskaitė, Skirmutė 29 

Garcia-Rivadulla, Sandra apie 100 

Gaubytė, Jurga apie 110 

Gelgotas, Giedrius apie 110 

Gerulaitis, Viktoras apie 110 

Giedrienė, Rima 122 

Glavickienė, Elena 50 

Golcienė, Viktorija 60 

Gomér, Helena apie 38 

Grigoravičienė, Erika 73 

Grinkevičiūtė, Dalia apie 74 

Grybauskaitė, Dalia apie 89, 96 

Gruša, Aleksandras – žr. Груша, Аляксандр Іванавіч  

Gudeikytė, Jolanta 64 

Guntarskytė, Asta apie 64 

J 

Jančiukienė, Laimutė apie 54 

Janionienė, Ona apie 125 

Janušauskaitė, Ida 142 

Januševičienė, Virginija 55 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Jašinskaitė – Jacevičienė, Milda apie 129 

Jašinskienė, Andželika apie 97 

Jocienė, Barbara 62 

Jociuvienė, Sandra apie 97 

Jokšienė, Ingrida 129 

Jonynas, Antanas A. 75 

Jonkienė, Milda 27 

Jonušys, Laimantas 75 

Juknaitė, Vanda apie 74 

Juknienė, Regina 133 

Juozapaitienė, Otilija 135 

Jurašius, Aidas apie 80 

Juškaitė, Justina apie 64 

Juzulėnienė, Laima 68 

K 

Kabakaitė, Justina 74 

Kalinauskaitė, Danutė 75 

Kalnietienė, Rasa 26 

Kamuntavičienė, Vaida 134 

Kancevyčius, Sigitas apie 128 

Kanovičius, Grigorijus apie 74 

Karopčikienė, Danutė 79 

Kaučikienė, Janina 86 

Kaunas, Domas apie 55 

Kemzūraitė, Agnė 12 

Keturkaitė, Arina 61, 63; apie 49 

Klimčiauskienė, Birutė apie 54 

Klupšaitė, Ingrida 21 

Kmeliauskienė, Laima 49 

Kniežaitė, Milda 75 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kolosovski, Andžej 118 

Kondrotas, Saulius Tomas apie 74 

Kovaliova, Nadia apie 80 

Krapavickaitė, Diana 39 

Kriščiūnas, Algimantas apie 80 

Krupavičienė, Ilona 33 

Kuktienė, Eglė 91 

Kutinskaitė, Šarūnė 30 

Kvietkauskas, Mindaugas apie 109 

L 

Lapinskienė, Lionė apie 55 

Lauciuvienė, Bronė apie 9 

Laurinavičienė, Beatričė 139 

Lemeškinas, Ilja – žr. Лемешкин, Илья  

Lempertienė, Larisa 131 

Liepaitė, Inga 32, 36 

Lietuvninkaitė, Nijolė apie 36 

Lipinskienė, Nijolė apie 45 

Liškevičiūtė, Ieva 9 

M 

Mackevičius, Kazimieras 40; apie 40 

Markevičienė, Birutė 126 

Martinaitis, Jonas apie 113, 114 

Matukienė, Gražina 23, 28 

Mažeikytė, Regina 22 

Mekas, Jonas apie 143 

Mėlynė, Rūta 74 

Meras, Icchokas apie 74 

Meškauskienė, Nijolė apie 83 

Michailovskienė, Rita 24 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mikėnaitė, Genė 17 

Miliūnaitė, Rita 75 

Misiūnas, Remigijus 140 

Mitunevičiūtė, Inga 38 

Morkevičienė, Birutė 11 

Morkūnas, Gendrutis apie 80 

Muravjovienė, Valda 82 

N 

Narbutas, Sigitas 75, 136 

Narbutienė, Daiva 136; apie 55 

Narkūnienė, Dainora 101, 102 

Navickas, Aleksas apie 113, 114 

Navickienė, Aušra 138; apie 55 

Nekrašius, Jonas 35 

Nemunaitis, Gediminas 105 

P 

Pacevičius, Arvydas 141 

Paliokienė, Gražina 98 

Paliulienė, Karolina Nendrė apie 55 

Paltanavičius, Selemonas apie 80 

Pamerneckytė, Danutė 13 

Paškevičius, Andrius apie 97 

Petrauskis, Rimvydas apie 130 

Petreikis, Tomas 87 

Petronytė, Jurga 112 

Petrošius, Donatas 75 

Pileckienė, Jolita 94 

Plateris, Jurgis Konstantinas apie 34 

Potašenko, Irena vert. 85 

Prekevičius, Mantvydas 54 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Prokopčik, Marija 37 

R 

Radavičiūtė, Irma apie 130 

Raiskienė, Nijolė 47 

Rankelienė, Sondra 34 

Rėza, Liudvikas apie 74 

Rudokienė, Birutė 53 

Rudžionienė, Jurgita 42 

Rulinskienė, Regina 127 

Ruokytė, Liana 1 

Ruškys, Vytautas 125 

Ruzgienė, Birutė 91 

S 

Sabaliauskaitė, Kristina apie 74 

Sadauskaitė, Rūta 120 

Schneider, Gottfried apie 74 

Sėdaitytė, Edita apie 48 

Senulytė-Skipskienė, Birutė apie 113, 114 

Sepetys, Ruta apie 74 

Sidaraitė, Rasa apie 120 

Simonaitytė, Ieva apie 25, 70 

Skaisgirienė, Birutė apie 59 

Skamarakienė, Aldona 80 

Skiriutė, Milda 59 

Sruoga, Balys apie 74 

Stančikienė, Nijolė 8 

Stasaitienė, Daiva 70 

Steponaitienė, Jolita 43; apie 43, 44 

Stirbytė, Asta 25 

Stokienė, Vilija 14 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Stonys, Justinas apie 94 

Stonytė, Joana apie 41 

Stučinskienė, Angelė apie 93 

Stukas, Henrikas 127 

Subačienė, Zita apie 95 

Š 

Šantarienė, Vaidotė 105 

Šarlauskienė, Lina 92 

Ščerbinina, Julija 85 

Šeliakienė, Asta 91 

Šikšnelis, Juozas 25 

Šimašius, Remigijus apie 110 

Šimkevičiūtė-Venslovienė, Ona apie 66 

Šimkutė, Lidija apie 124 

Škėma, Antanas apie 74 

Šlepikas, Alvydas apie 74 

Šmaižienė, Rymantė apie 124 

Šniukšta, Artūras apie 97 

Šorys, Justinas 132 

Štankelienė, Aldona apie 60 

T 

Tamošiūnaitė, Birutė 56 

Temčinas, Sergejus 136 

Tirevičiutė, Inga 96 

Tirevičiūtė, Inga 83 

Trumpytė, Laima 5 

Turlaitė, Toma apie 113, 114 

U 

Urnikienė, Vida apie 18 

Užkuraitė, Edita 116, 117 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

V 

Vaicekauskas, Alvydas apie 54 

Vaišnienė, Daiva 75 

Vaitekūnas, Vincentas apie 35 

Vaižgantas apie 36 

Vansauskienė, Janina 45 

Varanavičienė, Lolita apie 139 

Vasiliauskytė, Dalia 130 

Vaškelis, Gytis apie 139 

Venckus, Algirdas 22 

Verbickas, Antanas 32 

Vežbavičienė, Nijolė apie 120 

Vigelienė, Danutė 19 

Visockytė, Gintarė 51 

Vištelis, Andrius apie 87 

Vitkauskas, Remigijus apie 110 

Vitkutė, Sonata 98 

Vyšniauskienė, Skaidrūnė apie 97 

Voit, Petr 136 

Vosyliūtė, Marta apie 73 

Z 

Zarambaitė, Ignė 126 

Zauka, Juozas apie 60 

Zigmantavičius, Ramūnas apie 97 

Zinkevičiūtė, Radvilė 106 

Ž 

Žemaitytė, Gintautė 75 

Žemulienė, Laima 77 

Žibienė, Stasė apie 86 

Žilytė, Ugnė 85 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Žižniauskienė, Alvyda 60 

Žumbys, Stasys 74 

Г 

Груша, Аляксандр Іванавіч 136 

Л 

Лемешкин, Илья 136 

Ш 

Шаламов, Варлам Тихонович apie 74 

Я 

Якерсон, Семен Мордухович apie 131 

 

LEIDINIŲ, KURIŲ STRIPSNIAI UŽREGISTRUOTI ŠIAME NUMERYJE, SĄRAŠAS 

A 

Alio Raseiniai. 2017, vas. 16, 23, kovo 2. 

Alytaus naujienos. 2017, kovo 2. 

Atspindžiai. 2017, vas. 21, priedas "Kultūros priemenė". 

B 

Bičiulystė. 2017, vas. 2-8 (Nr. 5). 

Būdas žemaičių. 2017, saus. 31, vas. 13. 

D 

Dailėraštis. 2016, spalis, p. 3 

Dainava. 2016, Nr. 2. 

Draugas. 2017, saus. 31. 

E 

Etaplius. 2017, vas. 10, 24. 

G 

Galvė. 2017, vas. 17, 24. 

Gimtasis Rokiškis. 2017, saus. 19. 

Gintaro gimtinė. 2017, saus. 1-31 (Nr. 1). 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Giružis. 2017, vas. 3, 10. 

K 

Kaišiadorių aidai. 2017, vas. 28, kovo 3. 

Kalvotoji Žemaitija. 2017, vas. 11. 

Kamajai. - Vilnius : Versmė, 2016. 

Kauno diena. 2017, vas. 9, 17. 

Klaipėda. 2017, saus. 27, vas. 3, 6, 7, 23. 

Knygotyra. T. 67 (2016). 

Kupiškėnų mintys. 2017, vas. 11. 

L 

Lazdijų žvaigždė. 2017, vas. 10. 

Lietuvos aidas. 2016, gruod. 20. 

Lietuvos mokslų akademijos žinios. 2016, Nr. 4. 

Lietuvos rytas. 2017, vas. 17. 

Lietuvos žinios. 2017, kovo 2, priedas "Vilnius kviečia". 

Lietuvos žinios. 2017, vas. 21, 24. 

Literatūra ir menas. 2017, Nr. 3 (saus. 20). 

Logos. Nr. 89 (2016). 

M 

Merkio kraštas. 2017, kovo 7. 

Molėtų žinios. 2017, vas. 14. 

Mūsų žodis. 2017, saus. 31. 

N 

Nauja vaga. 2017, vas. 1. 

Naujas rytas. 2017, vas. 17. 

Naujasis Gėlupis. 2017, saus. 7. 

P 

Pakruojo kraštas. 2017, vas. 24. 

Pamarys. 2017, vas. 7, 24, kovo 7. 

R 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Radviliškio kraštas. 2017, kovo 2-9 (Nr. 9), priedas „Radviliškio kraštas“ plius, kovo 9-15 (Nr. 10), 

priedas „Radviliškio kraštas“ plius. 

Radviliškio naujienos. 2017, kovo 3-9 (Nr. 9), kovo 10-16 (Nr. 10). 

Regionų valdysena: nuo teorijos iki praktikos. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. 

Rinkos aikštė. 2017, vas. 4, 18. 

S 

Santarvė. 2017, vas. 10, priedas „Bendrystės spalvos“, Santarvė. 2017, vas. 21, p. 4 

Sekundė. 2017, vas. 17, kovo 3. 

Sidabrė. 2017, saus. 4. 

Sostinė. 2017, vas. 18. 

Statyba ir architektūra. 2016, Nr. 5. 

Š 

Šalčios žinios. 2017, vas. 10, kovo17. 

Šeduva. – Vilnius : Versmė, 2016. 

Šiaulių kraštas. 2017, vas. 17, 21, priedas "Krašto žinios 

Šiaulių naujienos. 2017, vas. 10. 

Šilokarčema. 2017, vas. 24. 

Šilutės naujienos. 2017, saus. 31, priedas „Sveikatos šaltinis“. 

Šviesa. 2017, saus. 18, 21. 

Švietimo naujienos. Informacinis leidinys. 2017, Nr. 2 (vasaris). 

Švyturys. 2017, vas. 1, 8. 

T 

Tarp knygų. 2017, Nr. 1 (sausis). 

Taurosta. 2016, Nr. 2(3). 

Tėvynė. 2017, vas. 11. 

U 

Ūkininko patarėjas. 2017, kovo 2. 

Ukmergės žinios. 2017, vas. 17. 

Utenis. 2017, vas. 4. 

Utenos apskrities žinios. 2017, vas. 14. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Utenos diena. 2017, vas. 8. 

V 

Vakaro žinios. 2017, vas. 7, 18, priedas "Geras!", kovo 1, 14. 

Vakarų ekspresas. 2017, vas. 4, 15, 23. 

Verslo žinios. 2017, vas. 17. 

Vilniaus krašto savaitraštis. 2017, vas. 16-22. 

Ž 

Žaliasis pasaulis. 2017, vas. 2. 

Žemaičių saulutė. 2017, saus. 27. 

Žemaitis. 2017, saus. 3. 

 

BIBLIOTEKININKYSTĖ UŽSIENYJE 

TURINYS 

BIBLIOTEKININKYSTĖS RAIDA IR BIBLIOTEKŲ VEIKLA [įr.nr. 144] 

KONFERENCIJOS, SEMINARAI [įr.nr. 145-148] 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, KONKURSUOSE [įr.nr. 149] 

UNIVERSALIOSIOS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 150] 

NACIONALINĖS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 151-154] 

ELEKTRONINĖS BIBLIOTEKOS [įr.nr. 155-156] 

BIBLIOTEKŲ VEIKLOS NORMINIMAS IR STANDARTIZAVIMAS [įr.nr. 157-158] 

BIBLIOTEKŲ STATISTIKA [įr.nr. 159] 

BIBLIOTEKINĖS ORGANIZACIJOS [įr.nr. 160] 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS [įr.nr. 161] 

RENGINIAI, PARODOS [įr.nr. 162-165] 

ELEKTRONINIAI DOKUMENTAI [įr.nr. 166-169] 

KOMPLEKTAVIMAS [įr.nr. 170] 

KATALOGAVIMAS. BIBLIOTEKŲ KATALOGAI IR KARTOTEKOS [įr.nr. 171-172] 

DUOMENŲ BAZĖS [įr.nr. 173-174] 

INFORMACINĖ VEIKLA [įr.nr. 175-176] 

KOMPIUTERIZACIJA [įr.nr. 177-179] 

BIBLIOTEKŲ PASTATAI, PATALPOS IR ĮRENGIMAI [įr.nr. 180] 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

METODINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA [įr.nr. 181-182] 

PROFESINIS UGDYMAS [įr.nr. 183] 

BIBLIOTEKININKŲ RENGIMAS. BIBLIOTEKŲ DARBUOTOJAI [įr.nr. 184-187] 

BIBLIOTEKININKYSTĖS IR BIBLIOTEKŲ ISTORIJA [įr.nr. 188] 

SPAUDA. KNYGOS ISTORIJA. KNYGOTYRA [įr.nr. 189-192] 

PERIODINIAI, BIBLIOGRAFINIAI IR INFORMACINIAI LEIDINIAI 

BIBLIOTEKININKYSTĖS KLAUSIMAIS [įr.nr. 193-194] 

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ 

LEIDINIŲ, KURIŲ STRAIPSNIAI UŽREGISTRUOTI ŠIAME NUMERYJE SĄRAŠAS 

 

BIBLIOTEKININKYSTĖS RAIDA IR BIBLIOTEKŲ VEIKLA 

144 

Пропущенный контур библиотеки как социальной системы = The omitted cotour of 

libraries as a social system / С А Кирсанова. – Lent., iliustr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 22 pavad. 

// Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 12, p. 15-25. 

Autorė pateikia originalią bibliotekos koncepciją. 

KONFERENCIJOS, SEMINARAI 

145 

Mit neuen and innovativen Themen in die Zukunft / Nadine Walger. – Iliustr.. – Bibliogr.: 4 

pavad. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H.1, p. 48-51. 

Konferencija Vokietijos nacionalinėje bibliotekoje susietųjų duomenų (Linked Data) 

klausimais. 

146 

Verwobenes Erbe / Stephanie Jacobs. – Iliustr. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. 

– 2016, Jg. 28, H.1, p. 52-54. 

Seminaro, Izraelio nacionalinėje bibliotekoje žydų knygos ir leidybos kultūros tarpukaryje 

klausimais, pranešimų apžvalga. 

147 

Вторая Музейная ассамблея в рамках Mеждународного профессионального форума 

<<Крым - 2016>>: обзор работы = The second Museum Assembly within the framework of the 

International Professional Forum “Crimea - 2016”: review of the work / Ю.В. Соколова. – Santr. 

angl. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p.92-96. 

148 

Юбилейная конференция <<Science Online XX>>. Личные впечатления = <<Science 

Online XX>> Aniversary Conference. Personal impressions / А.И. Земсков. – Graf., iliustr.. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Santr. angl.. – Bibliogr.: 2 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 

2016, № 12, p. 127-137. 

Konferencijos <<Science Online XX>> pranešimų apžvalga. 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, KONKURSUOSE 

149 

Die Zeitschriftendatenbank und die Digitalisierung historischer Zeitungen in Deutschland / 

Jessica Hubrich, Hans-Jörg Lieder. – Lent., schem., iliustr.. – Bibliogr.: 23 pavad. // Dialog mit 

Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jh. 28, H. 2, p. 22-28. 

Vokietijos istorinių laikraščių skaitmeninimo projektas: žurnalų duomenų banko laikraščių 

katalogo reikšmė projektui. 

UNIVERSALIOSIOS BIBLIOTEKOS 

150 

Модель библиотечного сайта на основе Web-ИРБИС = Library www-site based on Web-

IRBIS / О.А. Рогозникова. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 6 pavad. // Научные и технические 

библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p.131-135. 

Rusijos mokslų akademijos Sibiro skyriaus Krasnojarsko mokslo centro mokslinės bibliotekos 

interneto svetainės struktūra. 

NACIONALINĖS BIBLIOTEKOS 

151 

Auftakt - drei Frage an … / Joey-David Ovey, Eckard König. – Iliustr. // Dialog mit 

Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H.1, p. 10-11. 

Apie Vokietijos nacionalinės bibliotekos organizacijos vystymosi projektą. 

152 

Historische und aktuelle Exile in Beziehung setzen : Veranstaltungen des Deutschen 

Exilarchivs 1933-1945 der Deutschen Nationalbibliothek / Sylvia Asmus. – Iliustr.. – Bibliogr.: 7 

pavad. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H.1, p. 39-41. 

Vokietijos nacionalinės bibliotekos, vokiečių tremties 1933-1945 m. nuo nacių diktatūros, 

archyvo veikla. 

153 

Schon gesehen?. – Iliustr.. – Bibliogr.: 1 pavad. // Magazin. – 2016, Nr. 2, p.12. 

Apie modernizuotą Austrijos nacionalinės bibliotekos interneto tinklalapį. 

154 

Willkommen - Flüchtlingshilfe in der Deutschen Nationalbibliothek in Leipzig / Stephanie 

Jacobs. – Iliustr. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jh. 28, H. 1, p. 59-62. 

Vokietijos nacionalinės bibliotekos veikla teikiant pagalbą pabėgėliams. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ELEKTRONINĖS BIBLIOTEKOS 

155 

28*10 = Europeana 280 : Europas Kunstwerke online entdecken. – Iliustr.. – Bibliogr.: 11 

pavad. // Magazin. – 2016, Nr. 2, p.14. 

Europos Sąjungos šalys privalėjo pateikti Europeanos bibliotekai po 10 meno kūrinių, svarbių 

šalies meno istorijai. 

156 

DDBpro: das Serviceportal für Datenpartner der Deutschen Digitalen Bibliothek : Schatzkiste 

Deutsche Digitale Bibliothek / Denise Baumgart, Lisa Landes. – Iliustr.. – Bibliogr.: 9 pavad. // 

Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H.1, p. 28-29. 

Interneto portalas bibliotekoms ir kitoms institucijoms, kurios bendradarbiauja kuriant 

skaitmeninę Vokietijos biblioteką. 

BIBLIOTEKŲ VEIKLOS NORMINIMAS IR STANDARTIZAVIMAS 

157 

Новый российский Государственный стандарт на Универсальную десятичную 

классификацию = New Russian State Standard devoted Universal Decimal Classification / Э.Р. 

Сукиасян. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 9 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 

1027-3689. – 2016, № 12, p. 67-80. 

Nuo 2017 m. liepos 1 d. Rusijoje įsigalios universaliosios dešimtainės klasifikacijos standartas. 

158 

Профессиональные стандарты и профессиональное развитие библиотечного 

специалиста = Professional standards and professional growth of library specialists / С.В. Олефир. 

– Santr. angl.. – Bibliogr.: 6 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 

2016, № 11, p. 51-58. 

Probleminiai klausimai, įgyvendinant Rusijoje priimtą standartą <<Специалист в области 

библиотечно-информационной деятельности>> („Bibliotekų informacinės veiklos specialistas“). 

BIBLIOTEKŲ STATISTIKA 

159 

Библиометрия в библиотеках = Bibliometry in libraries / А.И. Земсков, К.А. Колосов. – 

Graf., lent. iliustr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 1 pavad. // Научные и технические библиотеки. – 

ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 5-23. 

Vartotojų aptarnavimo bibliotekoje statistikos taikymas bibliometrinei analizei (Rusijos 

valstybinės mokslinės technikos bibliotekos pavyzdžiu). 

BIBLIOTEKINĖS ORGANIZACIJOS 

160 

Ежегодная конференция Ассоциации ЭБНИТ. Обзор работы = ELNIT Annual 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

conference. Review. / Н.Аю Мякова. – Santr. angl. // Научные и технические библиотеки. – 

ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p.92-96. 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

161 

Анализ характеристических показателей работы пользователей в новом здании ГПНТБ 

России = Anlalysis of qualitative indicators of user work in the RNPLS&Y's new building / Е.В. 

Линдеман. – Graf., lent., iliustr.. – Santr. angl. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 

1027-3689. – 2016, № 12, p. 26-36. 

Skaitytojų naudojimosi Rusijos valstybine moksline technikos biblioteka duomenys (ryšium su 

bibliotekos persikėlimu iš centro į užmiestį). Sociologinė apklausa atlikta 2015 m. 

RENGINIAI, PARODOS 

162 

Nachgelesen - ein Veranstaltungsrückblick / Barbara Fischer. – Iliustr. // Dialog mit 

Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H. 2, p. 69-71. 

Vokietijos nacionalinės bibliotekos renginiai. 

163 

Nachgelesen - ein Veranstaltungsrückblick / Barbara Fischer. – Iliustr.. – Bibliogr.: 1 pavad. // 

Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jh. 28, H. 1, p. 66-68. 

Apie keletą Vokietijos nacionalinės bibliotekos renginių, radusių atgarsį periodinėje spaudoje. 

164 

Reading a Book? - Holywood liest : das Deutsche Buch- und Schriftmuseum zeigt eine 

Kabinettausstellung mit Fotos lesender Filmstars aus den 1920er - bis 1970er- Jahren / Stefanie 

Jacobs. – Iliustr. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jh. 28, H. 1, p. 55-58. 

Vokietijos nacionalinės bibliotekos Vokiečių knygos ir rašto muziejaus paroda: kino 

garsenybės, skaitančios knygą. Rašoma taip pat apie knygos vaizdavimą religinėje ikonografijoje, 

apie knygą kaip švietimo atributą vaizduojant mokslininkus ar bibliotekininkus. 

165 

Unter Bethlehems Stern / Andreas Fingernagel. – Iliustr.. – Bibliogr.: 1 pavad. // Magazin. – 

2016, Nr. 2, p.4-6. 

Paroda „Po Betliejaus žvaigžde“ Austrijos nacionalinės bibliotekos Puošniojoje (Prunksaal) 

salėje. 

ELEKTRONINIAI DOKUMENTAI 

166 

Digitalisierung in der Deutschen Nationalbibliothek / Kurt Schneider. – Iliustr.. – Bibliogr.: 9 

pavad. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H.1, p. 25-27. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Skaitmeninimas Vokietijos nacionalinėje bibliotekoje. 

167 

Eyn schön new lied : neues Online-Portal mit historischen Lied-Flugschriften. – Iliustr. // 

Magazin. – 2016, Nr. 2, p.14. 

Austrijos nacionalinė biblioteka skaitmenino brošiūras ir lapelius su liaudies dainomis. 

168 

Schmonzetten, Schmäh und Parodie / Ida Kandler. – Iliustr.. – Bibliogr.: 1 pavad. // Dialog 

mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H. 2, p. 54-56. 

Kabareto ištraukų, satyros ir parodijos garso įrašų skaitmeninimas (Vokietijos nacionalinės 

bibliotekos Vokiečių muzikos archyvo projektas). 

169 

Профессиональная переписка: попытка анализа = Professional correspondence. Attempt 

of the analysis / Э.Р. Сукиасян // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 

2016, № 11, p. 59-66. 

Autorius dalijasi susirašinėjimo su bibliotekomis patirtimi: korespondencijos bylos kūrimas 

kompiuterio pagalba, dažniausiai užduodami klausimai, konsultacijų ir publikacijų archyvas. 

KOMPLEKTAVIMAS 

170 

Принципы комплектования научной библиотеки на современном этапе развития 

информационных технологий = Collection development principles for scientific library at the 

current stage of information technologies / Е.Н. Бочарова. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 10 pavad. // 

Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 12, p. 81-89. 

Bibliotekos fondų komplektavimo principų klasifikacija (skiriami bendrieji ir specialieji 

principai) bei mokslinių bibliotekų komplektavimo principai. 

KATALOGAVIMAS. BIBLIOTEKŲ KATALOGAI IR KARTOTEKOS 

171 

13 Jahre Kataloganreicherung in der Deutschen Nationalbibliothek / Kurt Schneider. – Graf., 

iliuystr.. – Bibliogr.: 4 pavad. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H.1, p. 

20-24. 

Vokietijos nacionalinės bibliotekos katalogai papildomi anotacijomis, turinio sąrašais, viršelio 

atvaizdu. 

172 

Geographische Koordinaten und Bibliotheksdaten - Regelwerke und Anwendungen / Esther 

Scheven. – Iliustr.. – Bibliogr.: 29 pavad. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, 

Jg. 28, H.1, p. 30-38. 

Žemėlapių katalogavimas Vokietijos nacionalinėje bibliotekoje. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

DUOMENŲ BAZĖS 

173 

Автоматизация документооборота средствами САБ ИРБИС64 = Сomputering document 

flow wih IRBIS LAS / Н А.Мешечак, А.А. Карауш, М.В.Терехова. – Iliustr.. – Santr. angl.. – 

Bibliogr.: 4 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 

117-125. 

Sibiro valstybinio medicinos universiteto mokslinės bibliotekos dokumentacijos duomenų bazė 

„Dokumentų apyvarta“. 

174 

Опыт использования фактографической базы данных <<Календарь знаменательных 

дат>> САБ ИРБИС64 в Муниципальной информационной библиотечной системе Томска = 

The experience of using IRBIS-based Community Dates Kalendar in Tomsk Municipal Information 

Library System / А.С. Карауш, Г.В. Павлюченко. – Iliustr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 3 pavad. // 

Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 136-145. 

Duomenų bazė „Įžymių datų kalendorius“ (Tomsko savivaldybės bibliotekų sistemos patirtis). 

INFORMACINĖ VEIKLA 

175 

Использование системы <<Карта российской науки>> для анализа публикационной 

активности профессорско-преподавательского состава вуза (на примере МГИК) = Using the 

Map of Russian Science system for analyzing publication activity of university faculty members 

(the case study of Moscow state Institute of Culture) / К.С. Боргоякова. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 

5 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 37-43. 

Informacijos analitikos sistemos <<Карта российской науки>> naudojimas, įvertinant 

dėstytojų ir profesorių publikacijų, jų citavimo statistinius duomenis, atskirų fakultetų darbo 

efektyvumą (Maskvos valstybinio kultūros ir menų instituto pavyzdžiu). 

176 

Развитие и поддержка информационно-аналитической системы <<Карта российской 

науки>> : некоторые результаты работ ГПНТБ России>> = Designing and supporting The Map 

of Russian Science informatiom analytic system: The NPLS&T's experience / М.В. Гончаров, И.В. 

Михайленко. – Graf., lent., iliustr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 2 // Научные и технические 

библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 24-36. 

Informacijos analitikos sistema <<Карта российской науки>>, jos veiklos principai, atsakymų 

į vartotojų klausimus statistika. 

KOMPIUTERIZACIJA 

177 

Новый продукт семейства ИРБИС - ИРБИС64+: система для создания электронной 

библиотеки = IRBIS64+ - a new product of IRBIS family: the system for building e-library / А.И. 

Бродовский. – Santr. angl. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

11, p. 103-108. 

Bibliotekų automatizacijos sistemos patobulintas variantas. 

178 

Система поддержки электронных читательских билетов САБ ИРБИС64 - возможности 

интеграции = IRBIS64 to support user e-cards  - integration potentials / И.В. Тимошенко. – Santr. 

angl. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p.126-130. 

RFID technologijų naudojimas skaitytojų elektroniniams bilietams. 

179 

Формирование справочно-поискового аппарата библиотек на базе единого центра = 

Building centralized library reference and search services / С.Р. Баженов, А.А. Стукалова. – Santr. 

angl.. – Bibliogr.: 8 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 

11, p. 109-115. 

Rusijos mokslų akademijos Sibiro skyriaus mokslo centrų bibliotekų centralizuota bibliotekinių 

procesų automatizacijos sistema. 

BIBLIOTEKŲ PASTATAI, PATALPOS IR ĮRENGIMAI 

180 

Das Lepziger Bibliotheksgebäude wird 100 / Annett Koschnick. – Iliustr. // Dialog mit 

Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 28, H. 2, p. 60. 

Vokietijos nacionalinės bibliotekos pastatui - 100 metų sukaktis. 

METODINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA 

181 

Анализ публикационной активности научно-исследовательского института = Analysis 

of publication activity at research institutes / Н.М. Рагимова. – Graf., lent.. – Santr. angl.. – 

Bibliogr.: 4 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 

44-50. 

Mokslo tyrimo instituto darbuotojų publikacijų bibliometrinė analizė ( Totorijos naftos mokslo 

tyrimo ir projektavimo instituto pavyzdžiu). 

182 

Наукометрические показатели , используемые в ИАС <<Карта российской науки>>. 

Методика расчета = Scientometric indicators of The Map of Russian Science information 

analytical system. Calculation methodology / М.В. Гончаров, И.В. Михайленко. – Lent.. – Santr. 

angl.. – Bibliogr.: 5 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 

12, p. 37-43. 

Mokslotyros rodiklių, naudojamų informacijos analitikos sistemoje <Карта российской 

науки>> skaičiavimo metodika. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

PROFESINIS UGDYMAS 

183 

Формирование клиентоориентированного подхода к публикационной активности вуза: 

из опыта работы библиотеки = Developing client-oriented approach towards university 

publication activity: The Library's experience / А.В. Макурина, Е.В. Тесля. – Graf., iliustr.. – 

Santr. angl.. – Bibliogr. : 14 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 

2016, № 12, p. 59-66. 

Omsko valstybinio dizaino ir technologijų universiteto bibliotekos organizuoti kvalifikacijos 

kėlimo kursai, skirti suteikti mokslotyrinėms žinioms. 

BIBLIOTEKININKŲ RENGIMAS. BIBLIOTEKŲ DARBUOTOJAI 

184 

Библиотечные кадры Сибири и Дальнего Востока в условиях социокультурных 

трансформаций: проблемы изучения = Librarians in Siberia and the Far East under sociocultural 

transformations: Problems of study / Е.Б. Атемьева, О.В. Макеева. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 44 

pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 12, p.90-108. 

Sibiro ir Tolimųjų Rytų bibliotekų darbuotojai sociokultūrinės transformacijos sąlygomis. 

Tyrimai, atlikti 1970-2000 m. ir 2014 m. 

185 

В.И. Чарнoлусcкий как библиотековед = V.I. Charnolusky as a library scholar / Ю.Н. 

Столяров. – Bibliogr.: 35 pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 

2016, № 11, p. 80-91. 

Bibliografo, švietėjo V. Čarnoluskio nuopelnai bibliotekininkystės vystymuisi XX a. pradžioje. 

186 

Документоведение в контексте теории социальной коммуникации: рецензия на 

учебник = Document studies in the context of theory of communication: a review of the textbook / 

Е.А. Плешкевич. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 6 pavad.. – Rec. kn.: Документоведение / Ларьков 

Н.С. Москва, 2016 // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 

67-75. 

187 

Концептуализация научного сервиса на основе развития мультикомпетентности в 

сфере сбора и обработки научной информации в библиотечном деле = Science support 

conceptualization based on multicompetencion science information acquisition and processing in 

libraries / В.М. Вахрушев. – Lent., iliustr.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 15 pavad. // Научные и 

технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 12, p. 5-14. 

Mokslo paslaugų samprata, bibliotekininkystės specialybės studentų informacijos rinkimo ir 

tvarkymo kompetencijos reikalavimai. 

BIBLIOTEKININKYSTĖS IR BIBLIOTEKŲ ISTORIJA 

188 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Российская государственная библиотека по народному образованию: реализованный 

проект В.И. Чарнолусского = Russian State Library for Public Education: the completed project 

by V.I. Charnolusky / Ю.Н. Столяров. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 12 pavad. // Научные и 

технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 12, p. 109-119. 

Rusijos valstybinė liaudies švietimo biblioteka,1921-1925 m. laikotarpiu. 

SPAUDA. KNYGOS ISTORIJA. KNYGOTYRA 

189 

>>Bahnriss?! I Kultur<< - eine Austellung im Deutchen Buch- und Schriftmuseum / Frieder 

Schmidt. – Iliustr.. – Bibliogr.: 23 pavad. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-1138. – 2016, Jg. 

28, H.1, p. 42-47. 

Popieriaus gamybos istorija nuo seniausių laikų iki šių dienų. Paroda Vokietijos nacionalinės 

bibliotekos knygos ir rašto muziejuje. 

190 

Editorial / Elisabeth Niggemann. – Portr., iliustr. // Dialog mit Bibliotheken. – ISSN 0936-

1138. – 2016, Jh. 28, H. 2, p. 3. 

Žurnalo <<Dialog mit Bibliotheken<< 2016 m. H.2 straipsnių apžvalga. 

191 

Die Erscheinung des Herrn : eine französische Miniatur des 15. Jahrhunderts. – Iliustr. // 

Magazin. – 2016, Nr. 2, p.4-6. 

Miniatiūra iš 15 a. rankraštinės knygos: Trys karaliai įteikia dovanas Dievo sūnui. 

192 

Kleine Kunstwerke / Andreas Fingernagel. – Iliustr. // Magazin. – 2016, Nr. 2, p.8-9. 

Apie Austrijos nacionalinės bibliotekos fonduose saugomą pamokslų knygą su miniatiūromis ir 

Biblijos siužetais. 

PERIODINIAI, BIBLIOGRAFINIAI IR INFORMACINIAI LEIDINIAI 

BIBLIOTEKININKYSTĖS KLAUSIMAIS 

193 

Журналы по проблемам библиотековедения и библиографоведения: многоаспектный 

наукометрический анализ = Journals in library science and bibliography: Multiaspect 

scientometric analysis / О.Л. Лаврик, М.А. Плешакова. – Lent.. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 8 

pavad. // Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 12, p. 44-58. 

Rusijos Federacijoje leidžiamų bibliotekininkystės ir bibliografijos žurnalų mokslotyrinė 

analizė. 

194 

Энциклопедия << Самарская областная универсальная научная библиотека>>: новое 

издание = The encyclopedia “Samara Regional Universal Scientific Library“ : a new edition : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[рецензия] / А.Л. Дивногорцев. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 1 pavad.. – Rec. kn.: Самарская 

областная универсальная научная библиотека / сост. А.Н. Завальный. Самара, 2014 // 

Научные и технические библиотеки. – ISSN 1027-3689. – 2016, № 11, p. 76-79. 

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ 

A 

Asmus, Sylvia 152 

B 

Baumgart, Denise 156 

F 

Fingernagel, Andreas 165, 192 

Fischer, Barbara 163 

Fisher, Barbara 162 

H 

Hubrich, Jessica 149 

J 

Jacobs, Stefanie 164 

Jacobs, Stephanie 146, 154 

K 

Kandler, Ida 168 

König, Eckard 151 

Koschnick, Annett 180 

L 

Landes, Lisa 156 

Liedre, Hans-Jörg 149 

N 

Niggemann, Elisabeth 190 

O 

Ovey, Joey-David 151 

S 

Scheven, Esther 172 

Schmidt, Frieder 189 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Schneider, Kurt 166, 171 

W 

Walger, Nadine 145 

A 

Артемьева, Елена Борисовна 184 

Б 

Баженов, Сергей Романович 179 

Боргоякова, Кристина Семеновна 175 

Бочарова, Елена Николаевна 170 

Бродовский, Александр Иосифович 177 

В 

Васильченко, Николай Павлович apie 170 

Вахрушев, Максим Васильевич 187 

Г 

Гончаров, Михаил Владимирович 176, 182 

Григорьев, Юрий Владимирович apie 170 

Д 

Дворкина, Маргарита Яковлевна apie 170 

Дивногорцев, Александр Львович 194 

З 

Земсков, Андрей Ильич 148, 159 

К 

Карауш, Александр Сергеевич 173, 174 

Кирсанова, Светлана Анатольевна 144 

Колосов, Кирилл Анатольевич 159 

Л 

Лаврик, Ольга Львовна 193 

Линдеман, Елена Владмславовна 161 

М 

Макеева, Оксана Владимировна 184 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Макурина, Анастасия Викторовна 183 

Мешечак, Наталья Александровна 173 

Михайленко, Ирина Владимировна 176, 182 

О 

Олефир, Светлана Валентиновна 158 

П 

Павлюченко, Галина Викторовна 174 

Плешакова, М.А. 193 

Плешкевич, Евгений Александрович 186; apie 170 

Проскурякова, Екатерина Федоровна (1873-1942) apie 188 

Р 

Рахимова, Найля Мухтаровна 181 

Рогозникова, Ольга Анатольевна 150 

С 

Соколова, Юлия Владимировна 147 

Столяров, Юрий Николаевич 185, 188; apie 170 

Стукалова, Анна Александровна 179 

Сукиасян, Эдуард Рубенович 157, 169 

Т 

Терехова, марина Валентиновна 173 

Тесля, Елена Владимировна 183 

Тимошенко, Игорь Владимирович 178 

Ч 

Чарнолуский, Владимир Иванович apie 185, 188 

 

LEIDINIŲ, KURIŲ STRAIPSNIAI UŽREGISTRUOTI ŠIAME NUMERYJE SĄRAŠAS 

D 

Dialog mit Bibliotheken. 2016, Jg. 28, H.1, 2. 

M 

Magazin. 2016, Nr. 2. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

H 

Научные и технические библиотеки. 2016, № 11, 12. 

BIBLIOTEKININKYSTĖ INTERNETE 

Atviri žinių žemėlapiai 

Open knowledge maps — tai unikali mokslinių žurnalų straipsnių paieška, kurioje rezultatai 

pateikiami skritulinėmis diagramomis. Pavyzdžiui, ieškant žodžio „public library“ galime atrasti 

aktualiausias temas, kuriomis rašė šios srities mokslininkai, suskirstytas pagal raktažodžių 

pasikartojimą. Paieškos sistema veikia beta versija PubMed biomedicinos mokslų bazėje ir 

universalioje Bylefeldo akademinės paieškos bazėje, kurioje 60 proc. visų straipsnių yra atviros 

prieigos. 

Ekonominė knygų skolinimo vertė Prahos savivaldybės bibliotekoje 

Publikacijoje pateikiamas metodas, kuris skirtas įvertinti bibliotekos paslaugų ekonominę vertę. 

Pateikiamas 2016 m. tyrimas apie knygų skolinimo ekonominę vertę, pasitelkiant apklausos 

metodą, kurio metu vertinamas vartotojų noras mokėti už knygų skolinimąsi bibliotekoje. 

Tyrime išaiškėjo, kad daugiausiai už paslaugas Prahos savivaldybės bibliotekoje norėtų mokėti 

studentai, ekonomiškai aktyvūs žmonės. Straipsnyje taip pat atsispindi aktualiausios knygų 

temos skaitytojams. Publikaciją galima įsigyti arba duoti užklausą bibliotekoms dėl jo įsigijimo. 

Bibliotekų ir archyvų Vikis prancūziškai 

Bibliopedia — tai Viki svetainė apie prancūzakalbių bibliotekininkystę, bibliotekas, knygotyrą, 

knygas ir kitus aspektus prancūzų kalba. Viki technologijos pagalba prancūzų bibliotekininkai ir 

archyvistai kūrė šį frankofoniškų bibliotekininkystės informacijos išteklių projektą. Jis atliktas 

2006-2009 m., o paskutinį kartą naujintas 2016 m. 

Niujorko viešosios bibliotekos e. knygų skolinimosi programėlė 

Library Simplified arba SimplyE — aplikacinė programėlė leidžianti išmaniuose įrenginiuose 

skolinti ir skaityti bibliotekos elektronines knygas. Pati programėlė yra atvirojo kodo, kurios 

projektas vis dar vystomas ir po truputį diegiamas kitose Jungtinių Amerikos Valstijų 

bibliotekose. 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://openknowledgemaps.org/index.php#search
https://www.degruyter.com/view/j/libr.2016.66.issue-4/libri-2016-0057/libri-2016-0057.xml
https://www.bibliopedia.fr/wiki/Accueil
http://www.librarysimplified.org/

